
Республика Карелия
Администрация Прионежского муниципального района 

Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества Прионежского района»

П Р И К А З

от 20.05.2019 №21

О создании муниципального (опорного) центра
дополнительного образования детей
на территории Прионежского муниципального района

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
заседания проектного комитета по национальному проекту «Образование» от 
7декабря 2018 года № 3, в соответствии с Постановлением Администрации 
Прионежского муниципального района от 17 мая 2019№ 463

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный (опорный) центр центра дополнительного образования 

детей на территории Прионежского муниципального района (далее муниципальный 

опорный центр) на базе МУ ДО «ЦДТ Прионежского района».

2. Утвердить структуру муниципального опорного центра (Приложение № 1).

3. Утвердить план работы муниципального опорного центра на 2019 год 

^  (Приложение № 2)

Директор А. А.Борисовская

В Дело-1



к приказу от
Приложение 1

Структура муниципального (опорного) 
центра дополнительно образования детей 
Прионежского муниципального района

В Дело-1



А к приказу от
Приложение 2

ЛУ

ПЛАН РАБОТЫ
Муниципального опорного центра дополнительного образования детей 

Прионежского муниципального района на 2019 год

Мероприятие Сроки исполнения

Разработка муниципального проекта «Развитие 
технического творчества на территории 
Прионежского муниципального района»

июнь -  август 2019 года

Информирование образовательных организаций 
Прионежского муниципального района о работе 
муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей.

сентябрь -  ноябрь 2019 года (в рамках 
совещаний руководителей 0 0  и совещаний 
заместителей руководителей 0 0  по 
воспитательной работе)

Работа с информационным порталом 
«Навигатор дополнительного образования»

в течение года

Проведение совещаний, семинаров для 
руководителей и педагогов организаций 
дополнительного образования:
- - консультирование по работе с порталом 
«Навигатор дополнительного образования»;
- знакомство с ситемой персонифицированного 
финансирования в дополнительном образовании

в течение года

Изготовление и размещение видеоматериалов, 
посвящённых дополнительному образованию в 
социальных сетях и сайтах образовательный 
организаций Прионежского муниципального 
района

в течение года

Изготовление информационных материалов о 
возможностях дополнительного образования для 
размещения в социальных сетях

в течение года

Формирование банка лучших дополнительных 
общеобразовательных программ и 
инновационных практик:
- Сетевого взаимодействия;
- Модульных программ для сельской местности;
- Организация летнего отдыха и заочных школ;
- Работа с детьми, находящимися в трудной 
жизненной ситуации

в течение года

Проведение конкурсных и иных мероприятий для 
обучающихся и педагогов системы 
дополнительного образования детей Проведение 
конкурса прикладного творчества, проведение 
конкурса театральных коллективов)

октябрь - декабрь

В Дело-1


